Posside filii mi sapientiā. posside
prudentiā. ne obliuiscaris neq; de
clines a uerb̄ oris mei. He dimittes
eā & custodiet te. dilige eā & serua
bit te p̄ncipiū sapientiē. Posside
sapientiā. & in omni possessione
tua acq̄re prudentiā. Arripe illā.
& exaltabit te. Glorificabū ab ea.
cū eā fueris amplexatus. Uabit ca
piti tuo augm̄ta gratiarū & coro
na inclita p̄teget te. **FR VI**

Audi filii mi & suscipe uerba mea.
Aut multiplicent tibi anni uite.
Via sapientiē monstrabo tibi. ducā
te p̄ semitas equitatis. Quas cū in
gressus fueris n̄ artabunt gressus
tui. & currens n̄ habebis offendiculū.

Fili mi tene disciplina. nec dimit
tas eā. qz ipsa ē uita tua. He delec
teris semitis unpior. nec t̄ placeat
maloz uia. Fili mi fuge a uia mala
ne transeas p̄ eam. declina & desere
eā. Non enim dormitant impu. n̄
male fecerunt. & rapit̄ sōn̄ ab oculis

impior: tenebrosi. nesciunt ubi corrumpunt. Filii mi ausculta sermones meos. & ad eloquium meum inclina aurem tuam.

Filii mi ne recedant ab oculis tuis **Sabb** uerba mea. & custodi ea in medio cordis tui. Uita enim sunt inuenientibus ea. & uniuersae carni sanitas. Filii mi omnia custodia serua cor tuum. & detrahentia labia sint per te.

Filii mi ne declines ad dexteram & ad sinistram. auerte pedem tuum a malo. Uias enim quae ad dextris sunt nouit dominus. peruersae uero sunt quae a sinistris sunt. Filii mi attende sapientiam meam. & prudentiae mee inclina aurem tuam. ut cogitationes custodias. & disciplinam labia tua conseruent.

Fauis distillans labia meretricis. & nitidi oleo guttur ei. Houissima autem illi amara quasi absinthium. & acuta ut gladius biceps. Pedes eius descendunt in mortem. & ad inferos gressus eius penetrant. Per semitam uitae eius ambulant. uagi sunt gressus eius & inuestigabiles. **Dom. x. poet. pent. in e.**

Sapientia edificauit sibi domum. excidit columnas septem subdidit sibi gentes super orbem & sublimium colla. propria uirtute calcauit.

Ego sapientia habito in consilio. & eruditus inter sui cogitationibus. Timor domini odit malum. arrogantia. & superbia. & uia praua. & os bilingue. Meum est consilium & equitas. mea est prudentia. mea est fortitudo. Et me reges regnant. & legum conditores iusta decernunt. Et me principes regnant. & potentes decernunt iustitiam. Ego diligentes me diligo. & qui mane ui

argento electo. In uis iusticie ambulabo in medio semitarum iudicium ut dixit diligentes me. & repleam thesauros eorum. Dominus possedit me in inicio uariarum suarum. antequam quicquam faceret a principio. Ab aeterno ordinata sunt ab antiquis antequam terra fieret. Hondum erant abissi. & ego iam

Concepta eram. **P**ro eo dum fontes aquarum erupant. nec dum montes grau mole constiterant. Ante colles ego parturiebar. Adhuc terram fecerat & flumina. & cardines orbis terre. Quando preparabat celos aedera. quando certa lege & giro uallabat abissos. quando ethera firmabat sursum. & libra bat fontes aquarum. Quando circuebat mari terminum suum. & legem ponebat aquarum ne transirent fines suos. Quando appendebat fundamenta terre cum eo erant cuncta componens. & delectabar per singulos dies. ludens contra eo omni tempore ludens in orbe terrarum. & deliciae mee esse cum filiis hominum.

Nunc ergo audite filii mei. beati qui custodiunt uias meas. Audite disciplinam. & estote sapientes. & nolite abicere eam. Beatus homo qui audit me & qui uigilat ad fores meas cotidie. & obseruat ad postes hostium mei. Qui me inuenit inueniet uitam. & hauriet salutem a domino. Qui autem peccauerit in me ledet animam suam. Omnis qui me odit diligunt mortem.

Sapientia edificauit sibi domum excidit columnas septem. immolauit uictimas suas. miscuit uinum & proposuit mensam suam. Misit ancillas suas. ut uocarent ad arces. & ad menia ciuitatis.

140. 20. 04. 69. *[Handwritten notes and signatures]*

ea de quibus terribilis in conclusione sententia subdit. Verumptamen filii hominis ueniens putas inuenire fide in terra. Phariseus stans hec apud se orabat. Dominus gratias ago tibi quia non sum sicut ceteri hominum raptores iniusti adulteri uelud etiam

Quic publicanus. Quatuor sunt species quibus omnis tumor arrogantium demonstratur. Cum autem bonum a semet ipsis habere estimant, aut sibi datum desuper credunt plus se hoc accepisse meritis, aut certe cum iactant se habere quod non habent aut despectis ceteris singulariter iudici appetunt habere quod habent. Quia phariseus iste iactantie peste laborasse deprehendit. Qui idcirco de templo ad usque iustificatione descendit quia bonorum operum merita sibi quasi singulariter tribuendi oranti publicano se pretulit dicens. Ieiuno bis in sabato, decimas do omnium que possideo.

Ezechiel propheta de ostentis sibi a uisibus scribit. et totum corpus plenum oculis in circuitu ipsorum quatuor. Corpora quippe animalium idcirco plena oculis describuntur quia scorum actio ab omni parte circumspecta est. bona desiderabiliter prudens, mala sollerter cauens. Sed nos sepe dum in malis rebus intendimus fit ut alia negligamus et uel negligamus, ubi periculum oculum non habemus. Haec ecce phariseus ad exhibendam abstinentiam, ad impendendam misericordiam, ad referendas deo gratias oculum habuerat, sed ad humilitatis custodiam non habebat.

Res horum uobis facite euangelium quod predicauimus uobis quod accepistis, in quo et statis per quod et saluamini, qua ratione predicauerimus uobis sitenentis, nisi frustra credidistis. **D**omiinus regis **Inev**

Duo homines ascenderunt in templum ut orarent unus phariseus et alter publicanus phariseus stans hec apud se orabat deus gratias ago tibi quia non sum sicut ceteri hominum raptores iniusti adulteri uelud etiam hic publicanus publicanus autem stans percutebat pectus suum dicens deus propitius esto michi peccatori. **S**tans a longe publicanus nolebat oculos ad celum leuare sed percutebat pectus suum dicens deus propitius esto michi peccatori. **D**eus propitius esto michi peccatori. **D**escendit hic iustificatus in domum suam ab illo quia omnis qui se exaltat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur.

Dominus omnipotentia tua **OR** **tabitur** parcendo maxime et miserando manifestas, multiplica super nos gratiam tuam, ut ad tua promissa currentes, celestium bonorum facias esse consortes. **P.**

Cumque me uertisse ad uniuersa **FR** **II.** opera mea que fecerant manum meam, et ad labores in quibus frustra sudauimus, uidi in omnibus uanitate et afflictione animi, et nichil permanere sub sole. Transiui ad contemplanda sapientiam erroresque et stultitiam.

Quid est inquam homo ut sequi possit regem factorem suum. Et uidi quia tantum precedet sapientia stultitiam, quantum differt lux a tenebris. Sapientis oculi incipit ei, stultus in tenebris ambulat. Et didici quod unus utriusque esset interitus.

Et dixi in corde meo. Si unus et stultus et meus erit occasus, quid mihi prodest quod maiorem sapientie dedi operam. Locutusque cum mente mea animaduertere quod hoc quicquid esset uanitas. **H**onorem enim memoria sapientis similiter ut stulti in perpetuum et futura tempora, obliuione cuncta parte operum. **M**ortuus doctus similiter et indoctus, et recurre

cedit me uite mee. uideris mala
ēē uniuersa sub sole. & cuncta uani-
tate atq; afflictione spē. **FR. III**

Omnia tempora tepus habent. &
suis spacis uniuersa transeunt
sub celo. Tempus nascendi & tempus
moriendi. Tempus plantandi & tempus
euellendi qd plantatu est. Tempus
occidendi. & tempus sanandi. Tempus
destruendi. & tempus edificandi. Tempus
flendi. & tempus ridendi.

Tempus plangendi. & tempus saltandi.
Tempus spargendi lapides. & tempus
colligendi. Tempus amplexandi. & tempus
longe fieri ab amplexibus. Tempus acqui-
rendi. & tempus perdendi. Tempus custodi-
endi. & tempus abiciendi. Tempus scan-
dendi. & tempus consuendi. Tempus ta-
cendi. & tempus loquendi. Tempus dilec-
tionis. & tempus odii. Tempus belli. & tempus

Quid amplius habet homo / pacis.
de uniuerso labore suo. Vidi
afflictione qua dedit ds filius homi-
ni. ut distendant in ea. Et cuncta
fecit bona in tempore suo. & mundum
tradidit disputationi eorum ut non in-
ueniat homo opus quod operatus est deus ab
incipio usque ad finem. Et cognouit quod non
est melius nisi letari & facere bona.

Omnia sua. **FR. IIII**
omnis enim homo qui comedit & bibit
& uidet bonum de labore suo. hoc
donum dei est. Vidit quod omnia opera que
fecit deus perseverent in eternum. Non
possumus eis quicquam addere. nec au-
ferre que fecit deus ut timeat. Quod
factum est ipsum permanet. que futura
sunt iam fuerunt. & deus instaurat quod
cabit. Vidi sub sole in loco iusticie
impietatem. & in loco iudicii iniquitatem.
Et dixi in corde meo. Iustus & impi-
us iudicabit deus. & tempus omnis rei tunc erit

Dixi in corde meo de filiis hominum.
ut probaret eos deus & ostenderet eos si-
miles esse bestis. Icarco unum est interitum
hominum & iumentorum & equa utriusque
condicio. Sicut moritur homo. sic & il-
la moriuntur. Similiter spirant omnia.
& nichil habet homo iumento amplius.
Cuncta subiacent uanitati. & omnia
pergunt ad unum locum. De terra facta
sunt. & in terram reuertentur.

Quis nouit si spes filiorum a deo ascendat
deorsum. & si spes iumentorum descendat
deorsum. Et deprehendi nichil melius
quam letari hominem in opere suo. & hac
est parte illius. Quis enim adducet eum
ut pro se futura cognoscat. Verti me
ad alia & uidi calumpnias que sub sole
geruntur. & lacrimas innocentium & con-
solatorem neminem. nec posse resistere
eorum uiolentie cunctorum auxilio desti-
tutos. Et laudauimus mortuos magis
quam uiuentes. & feliciorum utroque iu-
dicauimus quod nec dum natus est nec uidit
mala. que sub sole fiunt. **FR. V.**

Diligite iusticia quod iudicatis terram.
Sentite de domino in bonitate & in
simplicitate cordis querite illum
quoniam inuenit ab his qui non temptant
illum. apparet autem eis qui fide habet
in illum. Peruersę enim cogitationes
separant a deo. probata autem uirtus cor-
ripit insipientes. quoniam in malivolam
animam non introibit sapientia. nec
habitabit in corpore subdito pec-
catis. **S**es autem spes discipline fu-
get fictum. & auferet se a cogitationibus
que sunt sine intellectu & corripiet
et asuperuemente iniquitate. Benignus
est enim spes sapientie. & non liberabit ma-
ledictum a labiis suis. Quoniam renum illius
testis est deus. & lingue illius auditor.
Quoniam spes domini repleuit orbem terrarum

colūpnā que erat ad capud lectuli ei
& pugione ei q̄ in ea ligat̄ pendebat
ex soluit. Et apprehendit comā capitis sui
& ait. Confirma me dñe d̄s in hac ho
ra. Et percussit bis in ceruicē ei. & ab
scidit capud ei & tradidit ancille sue.
& iussit ut mitteret̄ illud i perā suā.
Et exierunt due scdm̄ consuetudinē
suā quasi adorationē. & transierunt
castra. & quantes ualle uener̄ ad por
tā ciuitatis. Et dixit iudith a longe ē
todib' muroꝝ. Aperte portas qm̄ nob
cū est d̄s. q̄ fecit uirtutē in isrl'.

Cūq; audissent uiri ciuitatis uocem
iudith accendentes luminaria ue
nerunt ad eā uniuersi. Illa autē ascen
dens in eminentiori loco. dixit omnib'.
Laudate dñm̄ dñm̄ nr̄m̄ q̄ n̄ dese. ut
spantes in se. & interfecit i manu mea
hostē popli sui i hac nocte. &
ecce caput holofernis p̄ncipis milicie
regis assirioꝝ. Tunc om̄s popl's ado
rantes dñm̄ dixerunt ad eam. Benedix
te dñs in uirtute sua. q̄ p̄te ad nich
lū rededit inimicos nr̄os. Dixit autē
iudith. Suspendite capd' hoc sup̄ mu
ros. & cū exierit sol exite cū impetu.
Cūq; hoc die illucescente fecissent.
exploratores ad tabnaclm̄ fugā inier̄.
Quos insequentēs uiri isrl'. dep̄dauer̄
eos ita ut diuites fierent de p̄ciatio
nib' eoz. **xl' octob' usq; xl' nouemb'**

Adaperiat dominus cor uestrum in lege sua
& in preceptis suis & faciat pacem in diebus nos
tris concedat uobis salutem & redimat uos a malis.

Et factū est postquā alexander **lci.**
philippi macedo q̄ prim' regna
uit in greca. egressus de t̄ra cethim
percussit darū regē psaru & medoz
constituit p̄lia multa & omniū ob
tinuit munitiones & interfecit reges
terre & p̄t̄nsit usq; ad fines terre. &

accepit spolia multitudinis gentium
& filius t̄ra in conspectu ei. & congrega
uit uirtutē & exercitū forte nimis
& exaltatū ē & eleuatū ē cor ei. & ob
tinuit regiones gentiū & tyrannos. &
facti sunt illi in tributum.

Adaperiat dominus cor uestrum in lege
sua & in preceptis suis & faciat pacem
in diebus nos. & concedat uobis salutem
& redimat uos a malis. **V** Exaudi ac
dominus orationes uas & reconcilietur uobis
nec uos deserat in tempore ma. lo. Concedat

Et p̄ hec decidit in lectū & cognouit
q̄ moreret. & uocauit pueros suos
nobiles q̄ secū erant nutriti auuentute
sua & diuisit illis regnū suū cū adhuc
uiveret. Et regnauit alexander annis
duodeci & mortuus ē. & optauer̄
pueri ei regnū uir̄ quisq; in loco suo.
Et iposuerunt sibi om̄s diademata
p̄ mortē ei & filiū eoz. p̄ eos annis
multis. & multiplicata sunt mala i
interia. Et exiit ex eis radix peccati
antioch' illustris. fili' antiochi regis
q̄ fuerat rome obses. & regnauit in
anno centesimo tricesimo & septimo
regni grecoꝝ. **R** Exaudiat dominus om̄
nes uel tras. & re. concilietur uo
bis nec uos deserat in tempore ma. lo. do. minus
deus noster. **V** Adaperiat dominus cor uestrū
in lege & in preceptis su. isrl' & faciat pa. cem. Un̄s

Indieb' illis exierunt ex isrl' filii iuui
& suaserunt multos dicentes. Eamus
& disponam' testam̄tū cū gentib' que
circa nos sunt. q̄a ex quo recessimus
ab eis. inuenerunt nos multa mala.
Et bon' usus est sermo in oculis eoz.
Et destinauer̄ aliq̄ de poplo. & abier̄
ad regē. & dedit illis potestate ut fa
cerent iuxta ritū gentiū. & edifica
uerunt gymnasiū in hierosolymis
scdm̄ leges nationū. & fecerunt sibi

15
tus & fames intrinsecus. Qui magno
est gladio morietur. & q̄ incivitate
pestilentia & fame deuorabit. Et
saluabunt qui fugerint ex eis. & er-
unt in montibus quasi columbe conual-
lū om̄s trepidi unusquisq; in inu-
tate sua.

Dom. xxii.
Miro tuo in expugnabili
nos domine & armis tue potentie protegi
nos semper

Indiebus illis dixit
hominis. Leua oculos tuos ad uiam
aquilonis. Et leuaui oculos meos. &
ecce ab aquilone porte altaris. ydoli
zeli in ipso introitu. Et dixit ad me
Fili hominis putasne uides tu qd
isti faciunt abominationes mag-
nas quas domus isrl̄ facit hic ut peil
recedant a sanctuario meo. Et adhuc
conuersus uidebis abominationes
maiores. Et introduxit me sp̄s dñi
ad hostiū atrii & uidi. & ecce foram
unū in pariete.

Et dixit ad me. Fili hominis fode
tibi pariete. Et cū p̄fodisse pari-
ete apert hostiū unū. Et dixit ad
me. Ingredere & uide abominati-
ones pessimas quas isti faciunt. hic.
Et ingressus uidi. & ecce om̄s simi-
litudo reptilū & animalū. abho-
minatio. & uniuersa domus isrl̄
depicta erat in pariete. & septua-
ginta uiri de senioribus israhel
stabant ante picturas. Et iechoni-
as filius saphan stabat in medio
eorū & unusquisq; turibulū tenebat
in manu sua. & uapor nebule de
thure consurgebat. Et dixit ad me.
Certe uidisti fili hominis que seni-
ores isrl̄ faciunt in tenebris unūq; q;

Uidebis abominationes maiores
quas isti faciunt. Et introduxit me
sp̄s p̄ hostiū porte dom̄ dñi qd respici-
ebat ad aquilonē. & ecce ibi mulieres
sedebant plangentes ad domidē. Et dixit
ad me. Certe uidisti fili hominis. Ad-
huc conuersus uidebis abominati-
ones maiores hic. Et introduxit me
in atrium dom̄ dñi interi. & ecce in
hostio templi inter q̄nq; uiri dor sa-
tare quasi uir-
habentes contra templum dñi. Et fa-
ciebatur ad orientē. & adorabant ad solis
ortū. Et dixit ad me. Certe uidisti
fili hominis. Quia uere est hoc
domus iuda ut facerent abomi-
nationes istas quas fecerunt hic.
Quia replentes terram iniquitate.
conuersi ad irritandū me sunt.
Et ecce applicant ramū ad nares
suas.
Et uidi & ecce sex uiri
ueniebant de uia porte supio-
ris que respicit ad aquilonē. & u-
nus cuiq; uas interius in manu
ei. Vir quoq; unū in medio eorū uel-
titus lineis. & atramentariū scripto-
ris ad renes eius. Et ingressi sunt.
& steterunt iuxta altare aureum.
Et gl̄ia dñi uocauit uirū qui in-
ductus erat lineis. & dixit ad eum
Transi p̄ mediā ciuitatē ierlm̄. &
signa thau sup frontes uiroꝝ. ge-
mentū & dolentū sup cunctis
abominationib; que fiunt in
medio ei. Et illis dixit audiente
me. Transite p̄ ciuitatē sequentes
eū. & percute uiros ac mulieres
usq; ad interitionē. Omne autē
sup que uideritis thau. ne occida-
tis. & a sanctuario meo incipite.

heu dñe dñs ergo ne disp[er]das dom[us] reu[er]sa
q[ua]s isrl' effundens furore m[eu] super
ierlm'. Et dixit ad me. Inq[ui]tas dom[us]
isrl' magna e[st] ualde nimis & repleta
e[st] terra sanguinib[us] & ciuitas auer[sio]ne.
Vixerunt eni[m]. Dereliquit dñs tra[n]s
& dñs non uidet. Vir autē qui in
dicit erat lineis. Vir autē qui in
tarui indorso suo habebat actum
dicit. Ecce sic precepit dñs. Et ui
di & ecce infirmitas q[ua]e erat sup[er]
capud cherubim quasi lapis saba[rum]
quasi species similitudinis solis ap
paruit sup[er] ea. Et dixit ad uirum
qui indutus erat lineis. Ingrede
te & manu tua de prunis ig
ni. que sunt inter cherubin &
effunde sup[er] ciuitatem. Ingressusq[ue]
est in conspectu meo.

Cherubim autē stabat ad extr[em]u[m]
dom[us] cum ingrederetur uir &
nubes impleuit atriu[m] interius. Et
eleuata est gl[ori]a dñi sup[er] cherubin
ad limen dom[us] & repleta est dom[us]
nube & atriu[m] repletu[m] est splen
dore gl[ori]e dñi. & sonitus alarū
cherubin audiebatur usq[ue] ad atri
um exterius quasi uox d[omi]ni omipo
tentis. Dixit autē dñs ad me. Fili
hominis hi uiri qui cogitant in
iquitate in urbe ista dicentes. n[on]
ne dñi edificate sunt domus.
Hec est lebes. nos autem carnes.
Idcirco uaticinare de eis. uatici
nare fili hominis. Et irruit in
me sp[iritus] dñi & dixit ad me. Loque
re. Hec dicit dñs. Sic locuti estis
domus isrl' & cogitationes cordis
uri ego noui. **Sedm mathim**

Nullo tempore. Dixit ihc discip[ulis] suis

ponere ei seruus suis. Et reliq[ua] **omn**
Enarrat dñs similitudinem **te.**
ualde terribile. quia simile e[st]
regnu[m] celoz homini patri famili
as qui posuit rationem cū seruus
suis. inq[ui]b[us] inuenit debitore[m] decē
milu[m] talentoz. Et cū uisisset ut
omnia que habebat & omis fami
lia ei & ipse uenderetur. & debitu[m]
solueretur. aduolutus genib[us] dñi
sup[er] rogabat ad dilatione[m] & meru

Meruit remissionem.
Misertus eni[m] est dñs ei sicut audi
uim[us] & omne debitu[m] dimisit illi. At
ille non liber sed iniquitatis ser
uus. postea quā egressus est a facie
dñi sui inuenit etiā debitore[m] suū
qui debebat non decē milia talen
toz quantum ipsius debitum fuit.
sed centū denarios. Cepit insuffoca
tum eum trahere & dicere redde

Aquod debes.

At ille rogabat conseruū. qualem
ille dñm. Non solū remittere illi de
bitu[m] uoluit s; nec dilatione[m] dedit.
cū tortu[m] rapiebat ad solutionem
iā debito dñico liber. Displicuit e[st]
seruus & renuntiauerunt dño suo
qd factu[m] esset. & dñs misit ad seruū
& dixit ei. Serue nequa cū mihi
tanta deberes. misertus tui omnia
dimisi tibi. Nonne ergo ecce oport
tebat & te misereri conserui tui. sic
& ego tui misertus sum. **capit**

Fres. Confitem[ur] in dño ihu quia q[ui]
cepit in uobis opus bonū pficiat
usq[ue] in die xpi ihu. **Un[de] regni in eu**
Dixit autē dominus seruo redde quod
debes p[er]dentes autē seruus ille rogabat eū
dicens patientiam habere in me. & omnia redde

16
tibi. **A** Serue nequam omne debitum dimisi
tibi quoniam rogasti me. nonne ergo oportuit
et misereri conserui tui sicut et ego tui miser

familia tua q̄s dñe continua pietate
custodi. ut acunctis aduersitatib⁹
p̄tegente sit liba. & in bonis actib⁹
tuo nomini sit deuota. **F. R. II**
Et dicit dñs. Plurimos occidistis
in urbe hac & implestis uas eius
interfectis. Ideo hec dicit dñs. Interfec
isti uros quos posuisti in medio eius.
Isti sunt carnes & hec est lebes. & educa
tos de medio ei⁹. Gladiū metuistis.
Gladiū inducā sup uos ait dñs dñs.
Et eiciā uos de medio ei⁹. Daboq; uos
in manu hostiū. & faciā in uob uidi
cia. Gladio ait dñs cadetis in simib⁹
isrl. iudicabo uos & scietis quia ego
dñs. Hec non erit uobis in lebetem.
& uos non eritis in medio eius in car
nes. In simib⁹. isrl. iudicabo uos & sci
etis quia ego dñs. Quia ip̄ceptis
meis non ambulastis. s; iuxta iudi
cia gentiū que in circuitu urō s̄
operati. **Postquam ad p̄sentiam**
actū est autē cū hec p̄pharem tēziā
filius ananie mortuus est. Cecidi
in facie meam. uoce magna claman
s & dicens. Heu heu heu dñe dñs. con
sumationē tu faci⁹ reliquarū isrl.
Et dixit dñs ad me. Fili hominis fres
tui p̄p̄nqui tui & om̄is dom⁹ israhel
uniuersi quib⁹ dixerunt habitatores
isrl. longe recedite ad nō. nobis
data est terra in possessionē. ideo
longe feci eos in gentib⁹. & ero eis in
s̄ificationē n̄ modicā inter uos ad q̄s
uenerunt. hec d
Hec dicit dñs dñs. Congregabo uos
de poplis. & adunabo de terris in q̄b⁹
disp̄si estis. daboq; uobis humū isrl.

& ingredient̄ illuc & auferent om̄s of
fensiones. & abhominaciones ei⁹ de illa.
Et dabo eis cor nouū. & sp̄m nouū
in uob. Et iuxta in i
p̄ceptis meis ambulētis. & iudicia mea
custodiātis. **Et dicit dñs**
in poplū. & dabo
autem cor p̄
minaciones
in capite suo.

Et leuauerunt cheruim **F. R. III.**

alaf suas & rote cū eis & glia di
isrl. erāt sup ea. Et ascendit glia dñi
de medio ciuitatis. stetitq; supra mon
tē qui ē ad orientē urbis. Et spirit⁹
leuauit me & adduxit me in chal
deā ad transmigratiōē. in uisione
sp̄s mei. Et sublata ē a me uisio quā
iudera. & locut⁹ sū ad transmigratio
nē om̄ia uerba dñi. Et factū est uer
bū dñi ad me dicens. Fili hominis.
in medio dom⁹ exaspans tu habitā
Qui oculos habent ad uidentū & n̄
uident & aures ad audiendū & non
audiunt q̄a dom⁹ exaspans est. **angals d. uerba**

V ḡ fili hominis fac tibi uasā tñs
migratiōis. & transmigrabis p̄ diē
corā eis. Transmigrabis autē de loco
tuo ad locū alterum in conspectu eorū.
si forte aspiciant. q̄a dom⁹ exaspans
est. Egredieris autē uespe corā eis.
sicut egredietur migrans ante oculos
eorū. Perfode tibi parietē. & egredie
ris p̄ eū in conspectu eorū. In hume
ris portaberis in calix uine effereris.
Facie tuā uelabis & n̄ uidebis terrā.
q̄a portenti dedit te domui isrl.

Factū est uerbu dñi ad me dicens.
Fili hominis numquid n̄ dixerunt
ad te dom⁹ isrl. exaspans. q̄d tu faci⁹.
Dixit ad eos. Hec dicit dñs dñs. Super
ducā onus istud sup p̄ncipē qui ē

in ierlm: & sup omne domu isrl que e
in medio eoz. Dic ergo. portenti urm
quom feci. sic fiet illis. In transmigratione
ibunt. & dux q est in medio eoz
in humeris portabitur. & in caligine
egredietur. Pariete pfodient ut edu
cant eu. Facies ei opietur. ut n uideat
oculo terra. Et extendat rete meum sup
eu. & capietur in sagena mea. Addu
ca autem eu ait dñs in babilone in tra
chaldeoz. & ipsa non uidebit ibiq;
morietur. Et omis qui circa eu sunt
p fidui & agm ei dispga in mem
uentu & gladiu euaginabo p eos. &
scient quia ego dñs. quando dispsero
illos in gentib. & distimnauero iter
ris. Et relinqua eis paucos. ut nar
rent scelera eoz in gentib ad quas in
gredientur & scietis quia ego dñs.

Dixit autem dñs ad me. **FR. v. iiii**
Fili hominis. pane in perturbatione
comede & aqua tua in festinatione
bibe. & dices ad domu isrl. Pane suu
in sollicitudine comedent & aqua bibet
in merore. quia desolabit terra ppter
iniquitate illoz qd habitant in ea. & scie
tis quia ego dñs. Dixit autem dñs ad me
Fili hominis quid e puerbu istud
in terra isrl dicentium. In longu dif
ferent dies. & pibit omis uisio. Ideo
dic ad eos. Hec dicit dñs. Quiescere
facia puerbu istud. neq. uulgo dicit
in terra isrl. Non enim erit omnis uisio
cassa uel ambigua. quia qd cuq. lo
cutus fuero uerbu. & hoc fiet.

Dixit autem dñs ad me. Fili hominis.
dic ad domu isrl. Non plonabit
amplius uerbu meum. in diebus uris
loquar & facia illud. Propterea dic
ad eos. Non plonabitur ultra omis
sermo. uerbu enim qd locutus fuero
complebitur ait dñs ds conuert.

Factus e sermo dñi ad me dicens. Fili
hominis. uaticinare ad pphas isrl.
qui pphant & dices ad eos. Audite uer
bu dñi. Hec dicit dñs. Ne pphis in sup
entib qui secunt spm suu. & nichil
uident. Vident uana & diuinant in
data dicentes ait dñs. cu dñs n miserit
eos & pseuerauerunt confirmare

Hermonem. **FR. v.**
Hec dicit dñs. Quasi uulpes in de
serto. pphete tu isrl errant. Non ascen
distis ex aduerso. neq. opposuistis uos
muru p domo isrl. ut staretis in pho
in die dñi. Huquid n uisione cassam
uidistis. & diuinatione mendace lo
cuti estis. Et dicitis ait dñs. cu ego n sum
locutus. Ideo ait dñs erit man mea sup
pphas q uident uana. & diuinant in
data. In concilio popli isrl n erunt
& in scriptura domus isrl n scribent.
nec terra isrl ingredientur & scient.

Equia ego dñs.
Et factus e sermo dñi ad me dicens
Fili hominis uiri isti posuer in mun
dicias suas in cordib. suis. & scandalu
iniquitatis sue statuerunt contra fa
cie sua. Huquid interrogat respondebo
eis. Ideo dic ad eos. Hec dicit dñs. Homo
homo de domo isrl. qui posuer in mun
dicias in corde suo & scandalu iniq
tatis sue statuerunt contra facie sua.
cu interrogabit me respondebo ei se
cundu in mundicias suas ut capiat
in idolis suis.

Hec dicit dñs ds. Conuertimini &
recedite ab idolis uris. & ab unuer
sis contaminationib uris auertite
facies uras. Quia homo homo de do
mo isrl qui scandalu iniquitatis sue
statuerit contra facie sua. pona ego
facie mea sup homine illu & dispda
eu de medio popli mei ait dñs. Et cu

17.
mea super eos.

Factū est uerbu dñi ad me
ego tollo ate desiderabi
in plaga: & n̄ planges neq;
fluent lacrime tue. Inge
mortuoz: luctū non faci
tua circūligata sit tibi.
tua erunt in pedib' tuis:

Lora uelabis. nec cibos lug
locut' sū q̄ ego mane. &
ē uxor mea uespe. feci
m̄. Et dixit ad me nops.
indicas nob' quia ita sic
tu facis? Et dixi ad eos. h̄
Ecce ego pollua scuarū
impū urī & desiderabile
& filiē urī & filiē urē ca
& facietis sicut feci ego a

Ora urā a mictu n̄ uela
lugentū non comedet
habebitis in captib; urī
in pedib'. Non plangeat
s; tabescetis in iniquitatib;
gemet ad frēm suū. Er
el in portentiū. iuxta o
facietis. cū uenerit utuo

Ego dominus.

Et factū est uerbu dñi
Eli hominis p̄ eo qd̄ dixi
ur̄lm euge confracte s̄
recirco hec dicit dñs. Ce
tate ascendere faciā ge
sicut mare ascendit fl
sipabunt muros tiri.
tionē gentib' ait dñs.

Hec dicit dñs d̄s. Ecce e
sup turū nabuchod
babilonis cū equis & ca
tib; & filios tuos qui su
dio interficiet & circū
ntionib; & coportabit
to. & leuabit contra te

Sup regē terrę & dices ei hec
signaculū similitudinis
entia & pfectus decore. inde
di fusti. Omnis lapis pfectus
ui. sardius topazius. iaspis
& berillus carbunculus
s. Aurū opus decoris iuu
ua undie qua condit es.
ut. Tu cherub extensus &
in te in monte scō di. ime
gitor. Ambulasti pfectus
die condicionis tue. donec
quitas uite.

e negotiationis tue att
sunt interiora tua inq̄
ti. & eieci te de monte s.
cherub ptegens de medio
y. & eleuati est cor uū
perdidisti sapientiā in de
rra pteci te ut cernerent
dine inq̄tatiū tuarū & i
ationis tue polluiti scifi
Produca igit ignē de me
cedat te. & dabo incinere
onspectu omnium uidentium
uiderint te. obstupescunt
fact es. & n̄ eris i ppetuum.
te uerū dñi ad me dicens
nis pone facie tuā cont̄
abis de ea & dices. Hec
ce ego ad te sidon & glifi
lio tu. & scient quia ego
a mea fecero in ea & scifi
lea. & mittā ei pestilentia
nfecti ei in medio p circu
ient quia ego dñs. Hec
n̄ erit ultra domus isrl̄
maritudinis & spina do
undiq. percuti eorū.
it̄ eis. & scient quia ego
ongregabo eos de terris
sunt. & scificabor i gentib̄

uiuunt in eterna. regnant ac moderant scilicet cuncta. am

V Exaltata es sancta di genitrix. **A** Paradisi porta
per quam cunctis clausa est. et per mariam uirgi
nem. iterum patefacta est alleluia. evo vae. **OR**

D S qui uirginali aula beate marie inq
habitares eligere dignatus es. da
q's ut sua nos defensione munitos. io
cundos faciat sue inter ee festiuita
ti. Qui uiuus. **iuu** Regem dei genitricis

uirginis. uenite adoremus. Venite. **iuu**
Ecce tu pulchra es amica mea ecce tu pulchra
oculi tui columbarum evo vae. **U** ne dnt nri

A Sicut lili uim inter spinas sic amica mea int
filias evo vae. **C**eli enarrant. **A** Fauis distillant
labia tua sponsa. et odor uestimentorum tuorum
sicut odor turis evo vae. **U** ni est terra. **U**

Cogit me opaula et custo **V** Diffusa e.
chiu. immo caritas xpi me copellit
qui uob dudum tractatib; loq' consue
uera. ut nouo loquendi genere scis q
uobiscu degunt uirgibus latino uten
eloqo ex hortationis gra sermone facia
de assumptione beate et gl'ose sempq;
uirginis marie more eoz qui decla
matorie in ecclesiis solent loq' ad poplm
quod utiq; gen' docendi necdu attingerit.

V idit specio sam sicut columbam descenden
tem desuper riuos aquarum cuius ineffima
bilis odor erat nimis inuestimentis e
uis
et sicut dies uerni circumdabant eam flo
res rosarium et lilia conuallium. **U** que
est ista que ascendit per desertum sicut uir
gula summi et aromatibus mirre et thuris.

Sed quia negare nequeo **U** et sic.
Sed quod in uingit' nimia ura de
uictus dilectione. ex plar que horta
mum affectu infantium more balbu
cientium. q' quecuq; audierunt. fari ges
tuunt. cu nec du possint ad plenum
uerba formare. maxime qa ppter
simpliciores quosq; id me depmtere
copellit. ut habeant sermone latino

quib' se occupent laudib' ex eade die
q' ue diuini uacent lectionib' pfer
ti cu e eade in multis festiuitatibus
multoz scoz patru studia miracu
derint eloquio. que de hac q'de ubi
ubiq; inscripturis diuini pdicata
leguntur. Quid eni aliud sonant
euangelia n nascentem dnm ex ma
ria uirgine et omnia ei incrementa
quo usq; fuit in mundo du tarat
diuini esserunt pconis. Porro ab
exordio sci euanglii gabrielem ar
changlm colloquentem marie audis
tis. et deinceps reliqua omnia pleni
audistis. **R** Sicut cedrus exaltata sum
in li b' no et sicut cypressus in mon te
si on quasi mirra de ta. **d**edi
suauitatem odoris. **U** et sicut cna
momum et balsa mum a roma ti Zant. **U**

A d p'sepe quoq; opaula te teste **U**
Anato puero multitudinem angloz
inter crepundias noui partus et
querelas nesci ploratus p'scennu
nis gla in excelsis do et in terra par
homib; bone uoluntatis cantan
te audisti. et radiante stella uidis
ti. Pastorib' insup euangelihantib'
credidisti. magos preterea tria
deferentes munera in uisione be
atis oculis conspexisti. Ipsa eade mu
nera bene intell' gendo uotis omib'
fide do obtulisti. Ha et cu eisdem
magis dnm pueru in p'sepi adorasti
sed forte conquesta es me delatore
qd te pdideri clamabis. ad qd ego
si celatu ee uolebas teste conscien
cia. m narrare ante p'sepiu ubi
plurimu lacrimata es non debe
res. Quod ut uerum fatear xpi p
corua etia si uolueris adiuuatus
neq; tuas laudes omnino tacere
queo. **I**scirco tue te interrogent